ดร.โมฮัมเม็ด เรซา กล่าวว่า ปัจจุบันคณะกรรมการกิจการกระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์อินโดนีเซีย
มีอำนาจหน้าที่ในการกำหนดมาตรฐานรายการและกำกับดูแลเนื้อหาตามแนวปฏิบัติด้านจริยธรรมในกิจการ
กระจายเสียงและกิจการโทรทัศน์ ซึ่งปัจจุบันอยู่ระหว่างการปรับปรุงกฎหมาย เพื่อให้สามารถกำกับดูแลเนื้อหา
บนอินเทอร์เน็ตได้ เนื่องจากกฎหมายเดิมที่เกิดขึ้นเมื่อปี พ.ศ. 2545 (ค.ศ. 2002) บัญญัตินิยามของกิจการ
เพียงวิทยุและโทรทัศน์กระจายเสียง (Radio and Television Broadcasting) เท่านั้น จึงไม่สามารถกำกับดูแลเนื้อหา
ทีเ่กิดจากการกระจายเสียงบนโลกอินเทอร์เน็ตได้

ในการนี้ พล.อ.ท.ธนพันธุ์ หร่ายเจริญ กรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการ
โทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.)